
Commerce de véhicules automobiles neufs et d'occasion 4511Z1

globalFRANCE
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4

<=179 704

tranche 5

<=434 494 <=773 902 <=1 535 697 <=5 799 396

Nombre d'entreprises 285 51 74 72 54 34

Chiffre d'affaires HT 2022 764 628 119 791 293 880 577 062 1 138 715 2 559 510€

Chiffre d'affaires -2,0 -2,4 -2,2 -10,9 -3,7 4,3

Valeur ajoutée 1,8 0,3 6,7 -2,9 -1,7 8,5

Charges de personnel 7,1 -11,1 16,4 1,9 8,1 7,8

-2,7 -2,8 0,8 -7,0 -10,7 10,8

Résultat courant hors c.e* -2,7 -2,6 1,4 -7,5 -10,0 8,8

Rés. courant hors c. e. 2022 € 61 126 28 787 46 269 60 738 76 791 117 910

Marge brute 2,6 0,1 5,7 -1,4 1,9 6,1

EBE hors cot. expl.

P
o

u
rc

en
ta

g
es

 d
'é

vo
lu

ti
o

n

20
22

 / 
20

21

Investissements 1 067 -300 108 1 275 1 674

-4 696 -1 176 -2 810 -4 025 -19 903

Trésorerie -12 770 -1 299 -3 226 -9 326 -23 931

EndettementV
ar

ia
ti

o
n

 e
n

 €
u

ro
s

20
22

 / 
20

21 Prélèvements -3 754 768 -2 463 -1 718 -4 387 -16 772

3 844

9 184

-40 356

Autofinancement net 3 190 -1 467 4 787 -7 603 5 010 26 506

Capacité 
d'autofinancement -565 -699 2 325 -9 321 623 9 735

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

<=179 704 <=434 494 <=773 902 <=1 535 697 <=5 799 396

Nombre d'entreprises 254 46 66 63 49 30

Chiffre d'affaires HT 2022 788 921 121 455 308 086 608 047 1 170 025 2 627 576€

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

Résultat courant 2022 € 45 172 21 205 32 939 43 937 57 400 90 942

Résultat courant -3,1 -2,0 1,6 -9,5 -12,5 12,5

Résultat courant hors s.e. 0,5 6,0 5,2 -7,4 -8,5 15,6

* cotisations de l'exploitant non déduites

® FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 41) 2022



Commerce de véhicules automobiles neufs et d'occasion 4511Z1

285FRANCE 764 628

résultat
courant
hors c.e.

en €
rés.cour.
hors c.e.

EBE
hors
c.e.

charges
de

person.

valeur
ajoutée

marge
globaleC.A.

CA HT
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

-2,0 2,6 1,8 7,1 -2,7 -2,7 61 126

Auvergne-Rhône-Alpes...

Bourgogne-Franche-Comté.........

Bretagne...........................

Centre-Val de Loire..........

Corse................................

Grand Est.........................

Hauts-de-France.............

Île-de-France....................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine..........

Occitanie..........................

Pays de la Loire...............

Provence-Alpes-CA.........

Dép. d'Outre-Mer..............

39

10

13

17

2

35

46

17

20

28

18

17

20

3

801 708

366 975

820 804

845 984

877 887

600 545

855 722

450 698

718 198

574 774

741 334

1 324 134

9,2

-15,5

9,3

-7,4

-12,0

-5,1

-8,3

-2,3

2,9

1,5

-2,9

5,7

8,4

2,2

7,5

-5,9

-1,8

3,6

2,6

1,6

-1,3

7,3

-0,4

5,8

3,0

0,4

6,6

-8,9

-4,6

3,4

3,3

2,1

-3,3

8,0

-1,2

8,8

3,5

12,2

5,8

14,7

0,1

11,1

2,1

-1,2

21,5

22,3

3,5

8,1

-1,6

-2,0

7,5

-15,1

-11,4

-1,1

2,0

1,3

-16,2

-3,1

-6,2

7,1

-5,1

2,1

2,2

-5,7

-14,7

2,2

1,1

-8,1

-16,1

8,6

-1,5

9,3

56 406

37 097

74 131

56 712

57 863

57 483

85 408

56 928

48 582

60 030

63 144

81 829

pourcentages d'évolution 2022 / 2021
résultat
courant

en €

45 172

41 276

26 479

56 725

41 624

39 868

41 322

67 138

40 227

35 138

41 809

49 208

67 664

® FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 41) 2022


