FRANCE			alabal	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=179 704	<=434 494	<=773 902	<=1 535 697	<=5 799 396
Nombre d'entreprises			285	51	74	72	54	34
Chiffre d'affaires HT 2022 €			764 628	119 791	293 880	577 062	1 138 715	2 559 510
	2022 / 2021	Chiffre d'affaires	-2,0	-2,4	-2,2	-10,9	-3,7	4,3
uc		Marge brute	2,6	0,1	5,7	-1,4	1,9	6,1
olutio		Valeur ajoutée	1,8	0,3	6,7	-2,9	-1,7	8,5
s d'év		Charges de personnel	7,1	-11,1	16,4	1,9	8,1	7,8
Pourcentages d'évolution		EBE hors cot. expl.	-2,7	-2,8	0,8	-7,0	-10,7	10,8
urcer		Résultat courant hors c.e*	-2,7	-2,6	1,4	-7,5	-10,0	8,8
Po		Résultat courant hors s.e.	0,5	6,0	5,2	-7,4	-8,5	15,6
		Résultat courant	-3,1	-2,0	1,6	-9,5	-12,5	12,5
Rés. courant hors c. e. 2022			61 126	28 787	46 269	60 738	76 791	117 910
Résultat courant 2022 €			45 172	21 205	32 939	43 937	57 400	90 942

^{*} cotisations de l'exploitant non déduites

répartition selon le chiffre d'affaires			alabal	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=179 704	<=434 494	<=773 902	<=1 535 697	<=5 799 396
Nombre d'entreprises			254	46	66	63	49	30
Chiffre d'affaires HT 2022 €			788 921	121 455	308 086	608 047	1 170 025	2 627 576
		Capacité d'autofinancement	-565	-699	2 325	-9 321	623	9 735
ros	2022 / 2021	Autofinancement net	3 190	-1 467	4 787	-7 603	5 010	26 506
en Œu		Prélèvements	-3 754	768	-2 463	-1 718	-4 387	-16 772
Variation en €uros		Investissements	1 067	-300	108	1 275	1 674	3 844
		Endettement	-4 696	-1 176	-2 810	-4 025	-19 903	9 184
		Trésorerie	-12 770	-1 299	-3 226	-9 326	-23 931	-40 356

	nombre d'entre- prises	CA HT en €		pourcent	résultat	rá oultat				
France et régions			C.A.	marge globale	valeur ajoutée	charges de person.	EBE hors c.e.	rés.cour. hors c.e.	courant hors c.e. en €	résultat courant en €
FRANCE	285	764 628	-2,0	2,6	1,8	7,1	-2,7	-2,7	61 126	45 172
Auvergne-Rhône-Alpes	39	801 708	9,2	8,4	3,0	3,5	-1,6	-5,1	56 406	41 276
Bourgogne-Franche-Comté	10	366 975	-15,5	2,2	0,4	12,2	-2,0	2,1	37 097	26 479
Bretagne	13	820 804	9,3	7,5	6,6	5,8	7,5	2,2	74 131	56 725
Centre-Val de Loire	17	845 984	-7,4	-5,9	-8,9	14,7	-15,1	-5,7	56 712	41 624
Corse	2									
Grand Est	35	877 887	-12,0	-1,8	-4,6	0,1	-11,4	-14,7	57 863	39 868
Hauts-de-France	46	600 545	-5,1	3,6	3,4	11,1	-1,1	2,2	57 483	41 322
Île-de-France	17	855 722	-8,3	2,6	3,3	2,1	2,0	1,1	85 408	67 138
Normandie	20	450 698	-2,3	1,6	2,1	-1,2	1,3	-8,1	56 928	40 227
Nouvelle-Aquitaine	28	718 198	2,9	-1,3	-3,3	21,5	-16,2	-16,1	48 582	35 138
Occitanie	18	574 774	1,5	7,3	8,0	22,3	-3,1	8,6	60 030	41 809
Pays de la Loire	17	741 334	-2,9	-0,4	-1,2	3,5	-6,2	-1,5	63 144	49 208
Provence-Alpes-CA	20	1 324 134	5,7	5,8	8,8	8,1	7,1	9,3	81 829	67 664
Dép. d'Outre-Mer	3									